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[…]Wniebowstąpienie CHRYSTUSA oznacza JEGO uczestnictwo, razem z człowieczeństwem, w mocy i władzy samego BOGA. JEZUS CHRYSTUS jest PANEM… [KKK, 668, FRAGM.] 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 
Z DZIEJÓW APOSTOLSKICHDZ 1, 1-11 

Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, 

o wszystkim, co JEZUS czynił 

i czego nauczał od początku 

aż do dnia, w którym dał polecenia apostołom, 

których sobie wybrał przez DUCHA ŚWIĘTEGO, 

a potem został wzięty do nieba. 

Im też po swojej męce 

dał wiele dowodów, że żyje: 

ukazywał się im przez czterdzieści dni 

i mówił o królestwie BOŻYM. 

A podczas wspólnego posiłku 

przykazał im nie odchodzić z Jerozolimy, 

ale oczekiwać obietnicy OJCA: 

«Słyszeliście o niej ode MNIE» 

– mówił – 

«Jan chrzcił wodą, 

ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni 

DUCHEM ŚWIĘTYM». 

Zapytywali GO zebrani: 

„PANIE, 

czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?” 

Odpowiedział im: 

«Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, 

które OJCIEC ustalił SWOJĄ władzą, 

ale gdy DUCH ŚWIĘTY zstąpi na was, 

otrzymacie JEGO moc 

i będziecie moimi świadkami 

w Jeruzalem i w całej Judei, 

i w Samarii, 

i aż po krańce ziemi». 

Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę 

i obłok zabrał GO im sprzed oczu. 

Kiedy jeszcze wpatrywali się w NIEGO, 

jak wstępował do nieba, 

przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. 

I rzekli: 

„Mężowie z Galilei, 

dlaczego stoicie 

i wpatrujecie się w niebo? 

Ten JEZUS, 

wzięty od was do nieba, 

przyjdzie tak samo, 

jak widzieliście GO wstępującego do nieba” 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: POR. 6) 

REFREN: PAN wśród radości wstępuje do nieba 

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, 

radosnym głosem wykrzykujcie BOGU, 

bo PAN NAJWYŻSZY i straszliwy, 

jest wielkim KRÓLEM nad całą ziemią. 

BÓG wstępuje wśród radosnych okrzyków, 

PAN wstępuje przy dźwięku trąby. 

Śpiewajcie psalmy BOGU, śpiewajcie, 

śpiewajcie KRÓLOWI naszemu, śpiewajcie. 

Gdyż BÓG jest KRÓLEM całej ziemi, 

hymn zaśpiewajcie! 

BÓG króluje nad narodami, 

BÓG zasiada na SWYM świętym tronie. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO EFEZJANEF 4, 1-13 

Bracia: 

Zachęcam was ja, 

więzień w PANU, 

abyście postępowali w sposób godny powołania, 

do jakiego zostaliście wezwani, 

z całą pokorą i cichością, 

z cierpliwością, 

znosząc siebie nawzajem w miłości. 

Usiłujcie zachować jedność DUCHA 

dzięki więzi, jaką jest pokój. 

Jedno jest CIAŁO 

i jeden DUCH, 

bo też zostaliście wezwani do jednej nadziei, 

jaką daje wasze powołanie. 

Jeden jest PAN, 

jedna wiara, 

jeden chrzest. 

Jeden jest BÓG 

i OJCIEC wszystkich, 

który jest i działa ponad wszystkimi, 

przez wszystkich 

i we wszystkich. 

Każdemu zaś z nas została dana łaska 

według miary daru CHRYSTUSOWEGO. 

Dlatego mówi Pismo: 

„Wstąpiwszy na wysokości, 

wziął do niewoli jeńców, 

rozdał ludziom dary”. 

Słowo zaś „wstąpił” cóż oznacza, 

jeśli nie to, że również zstąpił 

do niższych części ziemi? 

TEN, który zstąpił, 

jest i TYM, który wstąpił 

ponad wszystkie niebiosa, 

aby wszystko napełnić. 

ON też ustanowił jednych apostołami, 

innych prorokami, 

innych ewangelistami, 

innych pasterzami i nauczycielami, 

aby przysposobili świętych do wykonywania posługi 

dla budowania CIAŁA CHRYSTUSOWEGO, 

aż dojdziemy wszyscy razem 

do jedności wiary 

i pełnego poznania SYNA BOŻEGO, 

do człowieka doskonałego, 

do miary wielkości 

według PEŁNI CHRYSTUSA. 

AKLAMACJAMT 28, 19A. 20B ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

«Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. 

JA jestem z wami przez wszystkie dni, 

aż do skończenia świata» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MARKAMK 16, 15-20 

JEZUS, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: 

«Idźcie na cały świat 

i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! 

Kto uwierzy i przyjmie chrzest, 

będzie zbawiony; 

a kto nie uwierzy, 

będzie potępiony. 

Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: 

w imię MOJE złe duchy będą wyrzucać, 

nowymi językami mówić będą; 

węże brać będą do rąk, 

i jeśliby co zatrutego wypili, 

nie będzie im szkodzić. 

Na chorych ręce kłaść będą, 

a ci odzyskają zdrowie». 

Po rozmowie z nimi PAN JEZUS został wzięty do nieba 

i zasiadł po prawicy BOGA. 

Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, 

a PAN współdziałał z nimi 

i potwierdzał naukę 

znakami, które jej towarzyszyły. 
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WNIEBOWSTĄPIENIE — FUGEL, Gebhard (1863, Oberklöcken – 1939, Monachium) 

1893/1894, fresk, kościół pw. św. Jana Chrzciciela, Ravensburg; źródło: commons.wikimedia.org 

INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane są codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 12.V (NIEDZIELA) : 

 Uroczystość 1. KOMUNII ŚW. 
 Msza św. pierwszokomunijna o 1030. 
 13–17.V (PONIEDZIAŁEK–PIĄTEK): Biały Tydzień dla dzieci 

pierwszokomunijnych, na Mszach św. o 1800. 
 19.V (NIEDZIELA): 

 Rocznica 1. KOMUNII ŚW. na Mszy św. o 1030. 
 15.V (ŚRODA): O 1900 próba dla dzieci, które w tym roku 

będą świętowały rocznicę 1. KOMUNII ŚW. 
Zapraszamy! dzieci wraz z rodzicami. 

 Chrzty w maju w 4. niedzielę miesiąca – 26.V – na sumie. 
Zgłoszenia do 17.V w kancelarii. Przygotowanie dla rodzi-
ców i chrzestnych 19.V, po sumie, w kościele. 

 30.V-2.VI (CZWARTEK-NIEDZIELA): Rodzinny Spływ Kajakowy rzeką 
Tanew. 

 Koszt 200 zł. 
 Informacje i zapisy u ks. Michała. 

 8-9.VI (SOBOTA-NIEDZIELA): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 
do Płocka. 

 Chętnych prosimy o zgłaszanie się do ks. Proboszcza lub 
ks. Michała. 

 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w Ja-
rosławcu. 

 Koszt: 1,900 zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
 Zachęcamy do lektury prasy i wydawnictw katolickich! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Przemysław WOŹNIAK, kawaler, i Katarzyna 

WOŹNIAK, panna, oboje z parafii tutejszej 

Zapowiedź I: Sebastian Piotr KULCZYK, kawaler i Magdalena 

STANEK, panna, oboje z parafii tutejszej 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

13.V 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 w pewnej intencji 

1800 

† Jana, Joanny i Stanisława FRANKOWSKICH, 

Julianny, Piotra i Józefa SZLĄZAKÓW, 

zmarłych z rodzin FRANKOWSKICH i SZLĄZAKÓW 

14.V 
(WTOREK) 

730 † Zofii, Aleksandra, Józefa i Anny NOWACKICH 

1800 
† Ryszarda CZUBAJA, w 14. rocznicę śmierci, 

zmarłych z rodziny LESZCZYŃSKICH 

15.V 
(ŚRODA) 

730 
† Zofii KOPTOŃ, zmarłych z rodzin KOPTONIÓW, WIŚNIEWSKICH i 

ZARZYCKICH, Wojciecha ZARZYCKIEGO 

1800 
† Zofii, Marii i Ksawerego GUTOWSKICH, 

Zofii i Tadeusza KARASZKIEWICZÓW, zmarłych z rodzin GUTOWSKICH 

16.V 
(CZWARTEK) 

845 o zdrowie i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800 
† Zofii JARMUŁ, Adama JONASZA, 

Marianny i Antoniego KRÓLÓW, Adama KOWALCZYKA 

17.V 
(PIĄTEK) 

730 o zdrowie i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800 † Zofii WITCZAK z racji imienin 

18.V 
(SOBOTA) 

730 o zdrowie i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800 
† Emilii, Romana, Michalini i Wojciecha DOMINIKÓW, 

Anny i Grzegorza KOMOSÓW 

19.V 
(NIEDZIELA) 

845 † Iwony i Mariusza STRUZIKÓW, zmarłych z rodziny WENCŁAWIAKÓW 

1030 w intencji dzieci rocznicowych 

1200 † Anny i Kazimierza WALICKICH, ich rodziców i teściów 

1800 
† Ewy, Stefanii i Jana PSZKITÓW, 

Janiny i Stefana BASKÓW, Marianny i Edwarda PSZKITÓW 

MONTE CASSINO – „NIECH LEW MIESZKA W WASZYM SERCU” 
Żołnierze! 

Kochani moi Bracia i Dzieci. Nadeszła chwila bitwy. Długo czekaliśmy 

na tę chwilę odwetu i zemsty nad odwiecznym naszym wrogiem. 

Obok nas walczyć będą dywizje brytyjskie, amerykańskie, kanadyjskie, 

nowozelandzkie, walczyć będą Francuzi, Włosi oraz dywizje hinduskie. 

Zadanie, które nam przypadło, rozsławi na cały świat imię żołnierza 

polskiego. W chwilach tych będą z nami myśli i serca całego Narodu, 

podtrzymywać nas będą duchy poległych naszych towarzyszy broni. 

Niech lew mieszka w Waszym sercu. 

Żołnierze – za bandycką napaść Niemców na Polskę, za rozbiór Polski 

wraz z bolszewikami, za tysiące zrujnowanych miast i wsi, za morderstwa 

i katowanie setek tysięcy naszych sióstr i braci, za miliony wywiezionych 

Polaków jako niewolników do Niemiec, za niedolę i nieszczęście Kraju, 

za nasze cierpienia i tułaczkę – z wiarą w sprawiedliwość OPATRZNOŚCI 

BOSKIEJ idziemy naprzód ze świętym hasłem w sercach naszych: 

„BÓG. Honor i Ojczyzna”. 

11.V.1944, słowa gen. Władysława Andersa do oddziałów 2. Korpusu przed atakiem na Monte Cassino 

 
MATKA BOŻA TATISZCZEWSKA — SAWICKI, Piotr (1906, Białystok – 1991, Białystok) 

1941, obraz olejny, kaplica Willesden Green, London; źródło: pl.aleteia.org 

Namalowana w 1941 we wsi Tatiszczewo k. Saratowa, gdzie formowała się 5. Wileńska Dywizja Piechoty armii 
gen. Władysława Andersa, z którą przeszła cały jej szlak bojowy, w tym była pod Monte Cassino 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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